
Bukovina u Čisté
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.542596N, 15.583833E

Nadmořská výška: 433 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 317 ha

Počet obyvatel: 204 PSČ: 514 01

Adresa URL: www.bukovina.cz

O obci
Obec Bukovina u Čisté leží asi 11 km jihovýchodně od Jilemnice a 12 km západně od Hostinného. Bukovina
je údolní vsí, která v horní částí přiléhá ke Studenci a východním směrem údolí navazuje na
obec Dolní Kalná. Dolní část mírně svažitého údolí má název Karlov.

Historie obce
Počátky dějin obce Bukovina u Čisté jsou velice nejasné. První zmínka je činěna v zápise knih
provolacích z roku 1386, kdy je před Petrem z Vartenberka a z Kosti řešeno vznesení odporu Jana
řečeného Pecka z Pecky na proklamaci Hrzka plebána v Radimi na tři poplužní dvory v Nedaříži.

Okolí a příroda
Bukovina u Čisté je údolní vsí, která v horní částí přiléhá ke Studenci, ale východním směrem
údolí navazuje na obec Dolní Kalná. V obci je zachována řada roubených chalup. Dvě partie jižně od
potoka jsou považovány za zvlášť pozoruhodné.

Současnost obce
V současné době není v obci aktivní škola ani školka. Provoz MŠ byl z důvodů malého počtu žáků
ukončen v roce 2003, základní škola byla uzavřena o 20 let dříve. Dnes má budovu školy pronajtou 96.
Pionýrská skupina "Veselí Medvědi" z Prahy 8".

Sportovní možnosti
Poloha obce v oblasti Podkrkonoší ji předurčuje jako cíl turistických výletů, nebo zastávku během jízdy
na četných cyklostezkách, které se nacházejí v okolní klidné přírodě. Nedaleko od obce se
nacházejí střediska Krkonoš.

Památky a zajímavosti
V obci se dochovala řada roubených chalup. Chalupa č.p. 20 je památkově chráněným objektem. Jedná se
o malebné, dnes již ojedinělé stavby, které jsou přirozené zasazené do okolní krajiny.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7949/bukovina-u-ciste/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:09:03



Do Bukoviny zajiždí několikrát denně autobus na trati Horka u St. Paky - Jilemnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7949/bukovina-u-ciste/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:09:03


